caritatem. Audi Apostolum: *Fructus autem spiritus, caritas*: commendaturus quasi botrum, hoc est, fructum. *Fructus autem, inquit, spiritus, caritas, gaudium, pax, longanimitas* (Gal 5,22). Noli mirari sequentia, ubi coepit caritas.

2. *Mons in mare missus ab Apostolis*.—Ideo discipulis mirantibus arboris ariditatem, commendavit fidem, et ait illis, *Si habueritis fidem, et nihil discriminaveritis*, id est in omnibus Deo credideritis: non dixeritis, Hoc potest Deus, hoc non potest; sed de Omnipotentis omnipotentia praesumpseritis: *non solum hoc facietis, sed et monti huic si dixeritis: Tollere et mittere in mare, fiet* (Mt 21,21-22). *Et quaecumque oraveritis credentes, accipietis*. Legimus miracula facta a discipulis, immo facta a Domino per discipulos: *Quia sine me, inquit, [555] nihil potestis facere* (Io 15,5). Potuit Dominus multa sine discipulis, nihil discipuli sine Domino. Qui potuit facere et ipsos discipulos, non utique est adiutus ab ipsis ut faceret ipsos. Legimus Apostolorum miracula, nusquam autem legimus arborem ab his arefactam, aut montem in mare translatum. Quaeramus ergo ubi factum sit. Non enim verba Domini vacare poterunt. Si attendas istas usitatas et notas arbores et istos montes, non est factum. Si attendas arborem de qua dixit, et montem ipsum Domini de quo propheta dixit, *Erit in novissimis diebus manifestus mons Domini*

⁵ Este texto que aquí es comentado sin rasgo polémico alguno será más tarde uno de los textos que servirán de soporte a su doctrina sobre la gracia.

ñor; si piensas en esto y lo comprendes, se hizo aquello, y por medio de los Apóstoles. El árbol es el pueblo judío, pero, repito, el reprobado, no el llamado. El árbol del que hemos hablado es el pueblo judío. El monte es el mismo Señor, como enseña el testimonio profético. El árbol seco es el pueblo judío sin el honor de Cristo; el mar es, para todos los pueblos, este siglo. Advierte ya a los apóstoles que hablan para secar el árbol y que arrojan el monte al mar. En los Hechos de los Apóstoles se dirigen a los judíos, que contradicen y resisten a la palabra de la verdad, es decir, que tienen hoja y no frutos, y les dicen: *Convenía que os anunciáramos a vosotros en primer lugar la palabra de Dios, mas como la rechazasteis*—repetís las palabras de los profetas y no reconocéis al que ellos anunciaron; esto es tener hoja—, *he aquí que nos dirigimos a los gentiles*. Es lo mismo que predijo el profeta: *He aquí que te he puesto como luz de los gentiles, para que seas la salvación hasta los confines de la tierra*. Ve que el árbol se secó; Cristo que pasa a los gentiles es el monte trasladado al mar. ¿Cómo no iba a secarse el árbol plantado en la viña de la que se dijo: *Mandaré a mis nubes que no lluevan gota sobre ella?*